



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Kielce, dn. 19.05.2021r.

Do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy probówki – strzykawek oraz zestawów do gazometrii dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.
EZ/ZP/63/2021/KŁ**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity : Dz.U. z 2019r., poz. 2019) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 1, poz. 17 i 37

Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki, gdyż w obu pozycjach jest opisana taka sama probówka.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że doszło do omyłki i tym samym modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy poprzez wykreślenie pozycji nr 37 w/w Pakiecie, jednocześnie nie zmieniając ilości w poz. nr 17.

Ponadto Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej www.bip.wszkielce.pl nowy wzór Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo - cenowy

Pytanie nr 2 – SWZ, pkt 12c i pkt 16

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy opisy, katalogi są wymagane z ofertą? W punkcie 12c są ujęte jako dokumenty wymagane do oferty, natomiast w punkcie 16 jest zapis, że foldery reklamowe nie są wymagane z ofertą (nie stanowią oferty). Prosimy również o doprecyzowanie, czy w przypadku konieczności złożenia opisów i katalogów wraz z ofertą, mają one być złożone oddzielnie czy mogą być połączone w jeden plik z ofertą i podpisane zgodnie z zapisami w SWZ?

Odpowiedź:

Opisy, katalogi oraz specyfikacje techniczne mają być dołączone do oferty zgodnie z zapisami pkt 12c do SWZ.

Pytanie nr 3 – SWZ, pkt 35

W punkcie 35 SWZ Zamawiający zapisał, iż „cena za wykonanie zamówienia musi być obliczona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w szczególności przepisami o podatku od towaru i usług, o rachunkowości, a także zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej specyfikacji”. Natomiast w Pakiecie nr 1 i 2 są jedynie kolumny na podanie ceny jednostkowej brutto i wartości brutto, co sugeruje, że obliczenie wartości brutto ma polegać na iloczynnie ilości i ceny jednostkowej brutto. Tak podany sposób obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami rachunkowości. Dodatkowo, taki zapis prowadzi do błędnych wyliczeń i niezgodności przy wystawianiu faktur, gdyż wszystkie systemy (programy) wystawiające faktury obliczają wartość wychodząc z ceny jednostkowej netto. Przy próbie obliczenia ceny netto z ceny brutto, zawsze dochodzi do wielu cyfr po przecinku i niedokładnych zaokrągleń, które nie są zgodne z pierwotną ceną jednostkową netto.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie wyliczenia wartości brutto do zasady obliczania wartości sprzedaży brutto zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur... (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z późn. zm.), tj. zgodnie ze wzorem: $\text{cena jednostkowa netto} \times \text{ilość} = \text{wartość netto} + \text{podatek} = \text{wartość}$



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



brutto.

W przypadku nie wyrażenia zgody, prosimy o dopuszczenie dołączenia szczegółowej tabeli, zawierającej jednostkową cenę netto i dalsze wyliczenia, które będą podstawą do rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą i będą zgodne z cenami wystawianymi na fakturach.

Albo, prosimy o umożliwienie prezentacji ceny jednostkowej brutto do 4 miejsc po przecinku, gdyż zgodnie z orzecznictwem (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn.. akt UZP/ZO/0-2546/06), dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych (a takimi są produkty w Pakiecie 1, gdyż nie można kupić np. jednej sztuki próbówki czy igły). Wartość brutto zostanie podana zgodnie z ustawą do dwóch miejsc.

Lub prosimy o zgodę na podanie ceny jednostkowej brutto za opakowanie a nie za sztukę.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SWZ

Pytanie nr 4 – wzór umowy § 6 ust. 3

Prosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez dopisanie: „Dostawy będą odbywać się na koszt Wykonawcy **przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.**”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SWZ

Pytanie nr 5 – wzór umowy § 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto, a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SWZ

Wszystkie odpowiedzi są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach

Bartosz Stemplewski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

Dział Zamówień Publicznych
Katarzyna Łopińska
INSPEKTOR